«СОСНОГОРСК »  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНЛÖН  АДМИНИСТРАЦИЯСА

  СЬÖМ ОВМÖСÖН  ВЕСЬКÖДЛАНiН
            [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МР

«СОСНОГОРСК»
                                                    ПРИКАЗ
30 июля 2014                                                                                              №32/1

	[image: image2.png]

	Финансовое управление

Министерства финансов

Республики Коми в г.Сосногорске

         г. Сосногорск
 О внесении изменений и дополнений в Приказ Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск» от 30 декабря 2013 года № 38 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  приказываю:
 1. Внести следующие изменения и дополнения в Приказ от 30 декабря 2013 года № 38 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» (далее-Приказ):

1.1  Пункт  1 Приказа изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить:

1.1 Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

1.2 Порядок составления  и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита) средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» согласно приложению 2 к настоящему Приказу.».

 2. Приложение к Приказу Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» считать приложением 1 к Приказу от 30 декабря 2013 года № 38.
3. Приложение 2 к Приказу Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита) средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Начальник Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск»
	                                       С.И. Кудрявцева

Приложение
к приказу Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск»

от 30 июля 2014г.  № 32/1
Утвержден
приказом Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск»
от 30 декабря 2013г.  №38
(Приложение 2)
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ (ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА) СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

1. Настоящий Порядок в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - Бюджетный кодекс) устанавливает правила составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» (далее - бюджетная роспись), включая внесение изменений в них.

2. В состав бюджетной росписи включаются:

2.1. Бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя средств бюджета муниципального образования муниципального района "Сосногорск" (далее - главный распорядитель) на очередной финансовый год и плановый период в разрезе получателей средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск», подведомственных главному распорядителю, и бюджетной классификации расходов, применяемой при составлении сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск»

2.2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» (далее - главный администратор источников) на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. Бюджетная роспись составляется и утверждается главным распорядителем (главным администратором источников) в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников).

4. Главные распорядители доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств муниципального образования муниципального района «Сосногорск» до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса.

5. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

5.1. Внесение изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Кодекса, и с учетом особенностей исполнения бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск», установленных решением о бюджете.

5.2. Внесение изменений в показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется главным распорядителем на основании письменного ходатайства получателя средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск», находящегося в его ведении.

5.3. Полученное из Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск» уведомление об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи.

5.4. Главный распорядитель обязан в течение пяти дней со дня получения уведомлений внести изменения в показатели своей бюджетной росписи и довести до подведомственных получателей уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.